His salvis quae dicta sunt ad monasterium per=
tinere 'debere et pro se promiserunt et tenéntur ei-
dem ‘nomine monasterii omnia predicta defendere
et .... sub pena iam dicta qua soluta omnia firma
perdurent non expectata ruitione et nulla preemissa
denunciatione quo pacto fuit reipsa et de dictis li-
bris mille sexcentis fuerunt confessi sibi fore plena-
rie satisfactum et supra et eas versas fore in ma-
gnam utilitatem -ipsius monasterii ad soluenda de-
bita usuraria quee aliunde solui non poterant. obli-
gantes ei pro defensione et euictione et expensis et
interesse quee prainde fierent aliquo modo omnia
bona preedicta monasterii. Lo

- Et preedictus dominus comes de pradictis om+
nibus ibidem: ipsi abbati et conuentni nomine mona-

sterii ‘preedict recipientibus fidelitatem facit et tactis
~ samctis euangeliis inrauit fideliter et bona fide atten:
dere: et obsernare pro se et suis versus dictum'mos
nasterium et abbatern et conuentum qui est vel fue-
rit per tempora promisit et conuenit sub :debito
fidelitatis et sacramenti ‘et promisit et tenetur itg
faeere quod monasterium partem suam et talismi
preedictani annuatim et alia sua fura in predicta sua
valle possit habere integraliter ut per ommia supe-
rins eontinetur . Actum fuit hoc apud monasterium
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preedictum in sala abbatis. interfuerunt testes vocati
et rogati d. Jacobus ahbas sec ...... D. Isoardus
miradolii , magister Michael clericus. magister Vil-
lius medicus . Villitus sancti Ambrosii- et P. de
Chabon et Iacominus de Vigon . Peronus de Sca-~-
pia et multi alii. et ego Iacobus iudex omnibus in-
terfui et plura instrumenta unius tenoris inde roga-
tus tradidi et scripsi.

Item supradictus D: Philippus princeps suo
nomine et successorum suorum uniuersalium et sin-
gularium ut melius sciuit et potuit et ut melius ef-
ficacius et sanius intelligi potest quietauit . absoluit
et protinus liberanit ex causa transactionis predicte
ipsum D. abbatem et monasterium et singulos ho-
mines et vassallos ipsius monasterii . eorum etiam
successores. habitantes morantes et qui marabuntur
deinceps et quandoque in villa ipsius monasterii
vallis Lemine Famulaschi vel territorio eorumdem
locorum vel cuiuslibet eorum et me Franciscum
notarium instrumentum per in perpetuum recipien-
tem vice et namine et ad utilitatem ipsius menaste-
rii et hominum et vassallorum preedictorum ab om-
nibus et singulis exercitibus et caualeatis tam: factis
quam faciendis vel deinceps vel quandoque exercen-
dis vel indicendis per ipsun D. Philippnm - princi-
pem vel quemcumque smccéssorem suum uniuersa-
lem vel singularem vel per ‘quemcumque rectorem
officialem vel magistrum ipsius D. Philippi principis
vel successorum ubique locorum et quacumque oc-
casione et ab omni onere personali et reali pacis et
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guerr® exercitus et caualcatz et a collatione et cons
tributione qualibet dictorum occasione aliqua facienda
tali modo et pacto quod a preedictis omnibus et sin+
gulis sint deinceps et perpetud ipso iure . ipsoque
facto liberi et immunes predictis non obstantibus
nec obuiantibus vel eorum aliquo quod dicebatur
ipsum D. Philippum principem vel comites olim
Sabaudie habere pacem et guerram vel habere de-
bere in vassallis et hominibus supradietis exercitum
vel etiam caualcatam aliquo modo. '
Item mandauit. voluit et ‘concessit ipse D. Phi-
lippus princeps ex causa transactionis preedicte quod
ipse D. abbas et sui successores et nuncii sine nun-
cius quilibet ipsorum abbas vel monasterium pos-
sunt ubique imponere et indicere cum effectu ban-
num siue mulctam solidorum viginti viennensium
personis Perusie et vallis Perusie vel ibi habitantibus
tuilibet et pro quilibet vice quod soluant omnia
ficta. census. siue seruitia que debent vel deberent
monasterio supradicto infra terminum competentem
ipsorum penam vel mulctam et quod cause seu
quaestiones mouendz de cetero seu proprietate tan-
tum rerum immobilium existentium in aliqua parte
Perusiee et vallis Perusie. vel super fictis affitamen-
tis vel successionibus et aliis eschetis vel eorum oc-
casione agitentur ventilentur cognoscentur et termi-
nentur tantum coram ipso D. abbate vel eius suc-
cessoribus vel curia ipsorum vel alicujus eorum et
quod ipsi abbas et monasterium et successores et
eorum curia vel alter ipsorum possit nbique per se
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vel nuncium suum quemcumque imponere seu indi-
cere cum effectu bannum peenam vel mulctam soli-
dorum sexaginta viennensium cuilibet et pro quali-
bet vice ut de eis ét super eis parere debent ipsis
abbatibus . successoribus et coram curia tantam vel
alterum ipsorum quorum bannorum. mulctarum seun
peenarum omnium D. princeps et sui successores
dimidiam partem habeant et ipse domimus abbas .
monasterium et successores aliam dimidiam et quod
nuncius d. abbatis notificare debeat intra tres dies
impositionis numerandos castellano Perusizz qui pro
tempore fuerit vel eius locum tenenti vel curiee vel
guastaldo. seu nuntio eorumdem cui vel quibus in
dicta vel imposita fuerint bannum pena vel mulctaa
predictse vel alicuius earumdem . quodque castella-
nus Perusi®e qui pro tempore seu curia Perusiz et
D. abbas qui fuerit per tempora vel nuncius eius
seu curia sua teneatur et debeat tempore congrue
quotiescumque alter ab alio fuerit requisjtus condem-
mnare personam et personas qua incurrissent vel
offendissent peenas. muletas vel banna pradicta vel
aliqua ipsorum et si alter occasione guerre similiter
ad ea. vel possent vel nollent vel etiam concordare
alter ab altero requisitus quod possit pars quelibet
pro se condemnationes facere supradictas ubique ut
queelibet earum pro parte contingente. eandem con-
demnationem . et quod castellanus Perusie qui pro
tempore fuerit et curia ipsius teneantur et debeapt
cum effectu poenas et mulctas et banna preedicta
excutere et cuique parti facqre habere integram par-
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tem suam inter mensem a. tempore condemnationis
possit’ etiam nihilominus ipse abbas curia vel nun-
cius suus quicumque partem omnium przdictorum
excutere ubique. .

Item quod neutra partium preaedictarum de prz
dictis peenis mulctis vel bannis vel aliquibus eorum
possit aliguo modo vel ingenio transigere componere
vel pacisci vel ea in totum vel in parte remittere
antequam fiat condemnatio earumdem quia sic per
omnia inter ipsum D. Philippum principem et D.
abbatem dictis nominibus ex causa transactionis pree-
missge actum exstitit et firmatum. ,

Item actum exstitit inter eosdem dominos prin-
cipem et abbatem nominibus preedictis et ex causa
preemissa quod ipse dominus princeps et successores
sui deinceps et in posterum habeant et percipiant
quartam partem pro indiviso fructuum. reddituum
et Goldiarum omnium furnorum Perusiz tam facto-~
rum quam faciendorum et ipse D. abbas et sui suc-
cessores seu predictum eius monasterium residuum
totale ommium predictorum.

Item quod ipse D. princeps et sui successores
habeant domum que fuit de valle S. Martini sitam
in valle Perusiee coherenti via et etiam ficta que
ipse D. princeps antea habebat in aliquibus- don"-
bus in costa castri Peyusizz et omnia et singula su-
pradicta ipse D. princeps teneat a monasteria su-
“pradicto. , ' .
Item actum exstitit et conuentum quod talia
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seu collecta vallis Perusiz indicatur et imponatar
annis simgulis sicut in antescripto continetur instru-
mento . quodque talice . seu collect dictze partem
dimidiam habeat D. abbas et successores eitis et
monasterium supradicim in perpetuum et tantum
quantum docebitur ipsos abbatem successores et mo-
nasterium habere debere vel consueuisse per instru-
mentum . alio modo debito et ipse D. princeps et
successores residuum ipsius talie sea collectz.
Item conuentum et firmatum exstitit inter do-
minos supradictos atque nominibus supradictis quod
ipse dominus princeps vel sui successores vel aliquis
officialis ipsorum non possit recipere in suum ho-
minem vel habitatorem aliquem de hominibus ipsius
monasterii secundum quod continetur in dicto anti-
quo instrumento et quod ipse dominus abbas vel
successores .vel monasterii vel officialis non possint
nec debeant in suum hominem vel habitatorem reci-
pere aliquem hominem ipsius D. principis vel suorum
successorum qui eidem D. principi et successoribus
exercitum vel caualcatam facere tenentur et ex causa
transactionis przmisse fuit confessus ipse dominus
Philippus princeps habuisse tam a predicto mona-
sterio quam eius hominibus trecentum quinquaginta
enos boni auri renunciando exceptioni. quez qui-
dem omnia et singula pars parti nominibus praedi-
ctis promisit per solennem stipulationem ex causa
transactionis pradicte perpetuo rata grata firma ha-
bere tencre et obseruare et haberi teneri et obser-
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wari facere inuiolabiliter et nulle tempore causa vel
ingenio contrafacere vel venire vel -contrafacere vo-
lenti aliqualiter eonsentire. quin imo potius cassare
et retractare si quid in contrarium fiat promittendo
pars parti reddere et restituere omnia et singula
damna. grauamina quee faceret vel incurreret aliqua
partium si non seruauerit ea quz supra sunt dicta et
inserta attendens. et:observans inuiolabiliter obligando
pars part omnia sua bona altera aduersus alteram res
nunciando exceptioni non actorum et non factorum om+
nium et singaloram suprascriptorum quodque non pos-
suit dicere vel opponere se dolo vel ignorantia fecisse
preedicta vel aliquod preedictorum exceptioni doli et
in factum et etiam actioni gemerali. et speciali con-
demnationi sine causa vel ex iniusta causa et exces
ptioni quod non possint dicere vel opponere se leesos
vel damnificatos aliqualiter ultra modum beneficio in
integrum' restitutionis litteris impetratis vel impetran-
dis. quibuslibet remissionibus statutis et consuetudi-
nibus et cuilibet alii iuri tam speciali quam generali
et tam :canonico quam ciuili quo vel quibus ‘median-
tibus posset pars aliqua contra praedxcu vel ~eorum
aliquod -facere vel venire.